
ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я 

голови обласної державної адміністрації, начальника обласної військової адміністрації 
 

 
від 

 
16.08. 

 
20 

 
24 

 
р. 

        
  м. Запоріжжя                                     

 
№ 

 
40-ор-св 

 

 
Про погодження комунальній установі «Веселівський психоневрологічний 
інтернат» Запорізької обласної ради переліку статей калькулювання 
собівартості соціальної послуги «догляд стаціонарний»  
 

 

Відповідно до законів України «Про місцеві державні адміністрації», «Про 

правовий режим воєнного стану», «Про соціальні послуги», постанови 

Верховної Ради України від 21.03.2024 № 3625-ІХ «Про здійснення 

Запорізькою обласною військовою адміністрацією, начальником Запорізької 

обласної військової адміністрації повноважень, передбачених частиною 

третьою статті 10 та частиною третьою статті 15 Закону України «Про 

правовий режим воєнного стану», постанов Кабінету Міністрів України          

від 29.02.2016 № 198 «Про затвердження Державного стандарту стаціонарного 

догляду за особами, які втратили здатність до самообслуговування чи не набули 

такої здатності», від 14.12.2016 № 957 «Про затвердження Типового положення 

про психоневрологічний інтернат», від 26.06.2019 № 576 «Про затвердження 

Порядку надання соціальних послуг особам з інвалідністю та особам похилого 

віку, які страждають на психічні розлади», від 01.06.2020 № 428 «Про 

затвердження Порядку регулювання тарифів на соціальні послуги», наказів 

Міністерства соціальної політики України від 07.12.2015 № 1186 «Про 

затвердження Методичних рекомендацій розрахунку вартості соціальних 

послуг», від 23.06.2020 № 429 «Про затвердження Класифікатора соціальних 

послуг», враховуючи звернення комунальної установи «Веселівський 

психоневрологічний інтернат» Запорізької обласної ради від 26.06.2024             

№ 01-29/345 «Про погодження переліку статей калькулювання собівартості 

соціальної послуги та затвердження тарифів на соціальні послуги», 

ЗОБОВ’ЯЗУЮ: 

 

1. Погодити комунальній установі «Веселівський психоневрологічний 

інтернат» Запорізької обласної ради перелік статей калькулювання собівартості 

соціальної послуги «догляд стаціонарний»: 

1) прямі витрати:  

 



2 

 

заробітна плата та єдиний внесок на загальнообов’язкове державне 

соціальне страхування основного та допоміжного персоналу; 

придбання товарів, робіт і послуг, безпосередньо пов’язаних з наданням 

соціальної послуги основним і допоміжним персоналом (у тому числі предмети, 

матеріали, обладнання та інвентар; медикаменти, перев’язувальні матеріали; 

продукти харчування; комунальні послуги та енергоносії; супутні роботи та 

послуги; інші витрати на придбання товарів, робіт і послуг); 

інші прямі витрати, необхідні для надання послуги (на транспортування, 

ремонт і обслуговування спеціального обладнання та інших спеціальних 

засобів, амортизацію спеціального обладнання та інших спеціальних засобів 

тощо); 

2) адміністративні витрати: 

заробітна плата та єдиний внесок на загальнообов’язкове державне 

соціальне страхування адміністративного, управлінського, господарського та 

обслуговуючого персоналу; 

відшкодування Пенсійному фонду України сум фактичних витрат на 

виплату і доставку пенсій, призначених відповідно до чинного законодавства; 

придбання товарів, робіт і послуг (у тому числі предмети, матеріали, 

обладнання та інвентар; роботи та послуги; інші витрати); 

інші адміністративні витрати (оренда та обслуговування приміщень, 

будівель і споруд; комунальні послуги та енергоносії; зв’язок; транспортні 

витрати на адміністративні потреби; відрядження працівників; ремонт і 

обслуговування обладнання адміністративного призначення; амортизація 

основних засобів нематеріальних активів та інших необоротних матеріальних 

активів адміністративного призначення тощо). 

 

2. Координацію роботи з виконання цього розпорядження покласти на 

Департамент соціального захисту населення обласної державної адміністрації, 

контроль – на заступника голови обласної державної адміністрації      

Олександра Щербакова. 

 

 

 
Голова обласної державної адміністрації, 
начальник обласної військової адміністрації      Іван ФЕДОРОВ 
 

 

 


